АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.10.2018 года № 985
             г. Карабаш

О внесении изменений в
распоряжение администрации
Карабашского городского округа
от 31.12.2015 г. № 2283

  В соответствии с поручением Министра труда и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилина от 17.09.2018г. № 16-0/10/В-7094 о реализации решений, принятых Правительством Российской Федерации, по обеспечению соблюдения запрета на ограничение трудовых прав и свобод
граждан в зависимости от возраста, по сохранению и развитию занятости граждан  на территории Карабашского городского округа:
[bookmark: Par48]     1. Внести в распоряжение администрации  Карабашского городского округа от 31.12.2015г. № 2283 «Об утверждении положения о Рабочей группе по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, координации действий по работе с предприятиями города, имеющими неудовлетворительные экономические показатели выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности на территории Карабашского городского округа» следующее  дополнение :
      п.1.1. «Общие положения» дополнить:
абзацем 8:
-обеспечения соблюдения работодателями запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста;
абзацем 9:
- сохранения и развития  занятости граждан предпенсионного возраста
на территории Карабашского городского округа.
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карабашского
городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по финансам и экономике Тарасову И.В.

Глава Карабашского                                                                                 городского округа                                                                               О.Г. Буданов
[bookmark: _GoBack]